i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOro Macimxara Ke3suopauHCKOM
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 317 "O Gromxere nocenka Cakcaynsck Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemienne Apanbckoro paiionHoro macinuxara Kei3puiopanHckoi oomactu ot 23 utons 2025
roaa Ne 398

Apanbsckuii paitonnsii macnuxar PEIIIIIL:

1. BaecTu B pemienne ApanbCKoro paioHHOTo Maciuxara Kei3puopimHckoi 001acTu OT
27 nexabpst 2024 roma Ne 317 "O 6romxkere nocenka Cakcaynbck Ha 2025-2027 romsr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauts Oromker mocenka Cakcaynbck Ha 2025-2027 TOmpl COTIacHO

npuiokeHusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2025 ro B CISAYIOMIMX 00beMax:

I)aoxoaer — 216 767,8 ThicAY TEHTE;

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUIeHUE — 83 318 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOroBble nocTymienue — 0;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO KanuTtana— 2 850 ThIcA4 TEHre;

nocryrieHus: Tpanc@eptoB —130 599,8 Teicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 220 932,3 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna-0;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -4 164,5 ThICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIOIb30BaHNe poduuta) —4 164,5 ThICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS 3aUMOB - 0;

MOTallIeHUE 3alMOB - 0

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 4 164,5 Thicsu Tenre.".

[Ipunoxenne 1 yka3zaHHOrO pEUICHUS WU3J0XKUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b.TypaxmeroB
[TpuokeHne K penIeHuro

Apasbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot 23 uroisg 2025 roma Ne 398



Biomxker mocenka Cakcayibek Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
3
01

TTonkmacc

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 317

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

st noctyruienus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlnmaTa 3a
pa3MemeHne
Hapy>KHOU peKIIaMbl

IToctynnenuss ot
MPOAaXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa
rocy1apCTBEHHOT O
MMYyIlecTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

Ilpongaxa
roCy1apCTBEHHOTO

Cymma Ha
2025 ron
(TBICSTY TEHTE)

5
216 767,8

83318
46 000

46 000

36 728

1072

500

35156

70

520

280

240

2850

2 850



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTrpaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124
008

UMYIIECTBA, 2850
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

[Moctynnenus

130 599,8
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHOB 130 599,8
roCyJapCTBEHHOTO

yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
Orokera paitoHa (
ropoza 00JIacTHOTO
3HA4YEHUS)

130 599,8

Cymma Ha
2025 ron

(TBICSTY TEHTE)
HaumenoBanue

2. Pacxonpr 2209323

I'ocynapcreBenHsle
ycnyru  obmero 108 214,5
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cena, 108 214,5
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecreYeHU 0

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationHoro 106 734,5
3HaYeHHs, Cela,

MOCETIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

KanuranbHEIC
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

1480

JKunumiHo-koMMyHa

. 29 446,7
JIBHOE X0351ICTBO

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 29 446,7
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

OcBemeHne yauI
HaCeJICHHbIX ITyHKTOB

001



08

12

13

009

011
124

006
124

013

045
124

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIHS

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

KamuransHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIoOpoT B TOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCEJIKax,
CeNbCKUX OKpyrax

[Ipoune

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Peanuzanms
MEpOTPUITHHA IS
pEIIeHnsT BOTIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCEJICHHBIX MyHKTOB

11424

10 021,7

47 655

47 655

47 655

9598,3

9598,3

3979

56193

26 017,8

26 017,8



040

01

01

B pealu3aluio Mep

M0 COICHCTBUIO 26 017.8
SKOHOMHUYECKOMY

Pa3BUTHIO PETHOHOB

B pamMkax
l'ocynapcTBeHHOM
NporpaMMBbl

pa3BUTUS PETHOHOB

1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (

-4 164,5
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 41645
npodunura)
Oromxera
IMocTtynnenus
3aliMOB

0

[Toramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OroKeTHBIX 4 164,5
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
A 4164,5
OFOJDKETHBIX CPEJICTB

CB0OOOIHBIE OCTaTKU
A 41645
OIO/IKETHBIX CPE/CTB

OcTaTku OO IKETHBIX
cpencts Ha koHern 0
OTYETHOT0 MepUoa

OcTaTKu OIOKETHBIX
cpeacte Ha konern 0
OTYETHOTO TIeproJIa



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



