

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 317 "О бюджете поселка Саксаульск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23 июля 2025 года № 398

Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 317 "О бюджете поселка Саксаульск на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет поселка Саксаульск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1)доходы – 216 767,8 тысяч тенге;

налоговые поступление – 83 318 тысяч тенге;

неналоговые поступление -0;

поступления от продажи основного капитала – 2 850 тысяч тенге;

поступления трансфертов –130 599,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 220 932,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства-0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -4 164,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 4 164,5 тысяч тенге; поступления займов 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 164,5 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

## Бюджет поселка Саксаульск на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс		2025 год	
			Наименование	(тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	
		-	1. Доходы	216 767,8	
			Налоговые поступления	83 318	
	01		Подоходный налог	46 000	
		2	Индивидуальный подоходный налог	46 000	
	04		Налоги на собственность	36 728	
		1	Налоги на имущество	1 072	
		3	Земельный налог	500	
		4	Налог на транспортные средства	35 156	
		5	Единый земельный налог	70	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	520	
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280	
		4	Плата за размещение наружной рекламы	240	
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 850	
			Продажа государственного		

		1	имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2850
4			Поступления трансфертов	130 599,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	130 599,8
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	130 599,8
Функциональная гру				Сумма на
	Администратор бюд	1 1		2025 год
		Программа		(тысяч тенге)
			Наименование	222 222
			2. Расходы	220 932,3
01			Государственные услуги общего характера	108 214,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108 214,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106 734,5
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 480
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	29 446,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 446,7
		008	Освещение улиц населенных пунктов	8 001

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 424
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 021,7
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47 655
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 655
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	47 655
12			Транспорт и коммуникация	9 598,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 598,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 979
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 619,3
13			Прочие	26 017,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 017,8
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов	

		040	в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	26 017,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-4 164,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 164,5
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 164,5
	1		Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
		01	Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан